Jaguaribe,  25 de Maio de 2007                                                                                            Edição Nº: 162

PORTARIA N.º 056/07, 25 DE MAIO DE 2007. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora ESLIANE PEIXOTO DOS

SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de digitadora, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, para

uma capacitação do Educacenso, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais)

cada, referente à diária nos dias 25 e 28/05/07, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02(duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. .Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  Secretaria de Educação,

em 25 de maio de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária

Municipal de Educação.

***  ***  ***

PORTARIA N.º 057/07, 25 DE MAIO DE 2007. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder o Servidor MARCIO PINHEIRO DE

ARAUJO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de digitador, para fazer face

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, para uma

capacitação sobre o Sistema de Acompanhamento de Freqüência Escolar do

Programa Bolsa Família., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais) cada,

referente à diária nos dias  25 e 28/05/07, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02(duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 25 de maio

de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de

Educação.

***  ***  ***

PORTARIA N.º 058/07, 25 DE MAIO DE 2007. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor MARDEM PEIXOTO

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo a Secretaria para participar de uma

reunião na ESPLAM, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais) , referente à

diária no dia  25/05/07, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01(uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 25 de maio de 2007.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação.

***  ***  ***

PORTARIA N.º 059/07. 25 DE MAIO DE 2007. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de Secretaria, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza/CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo a

Secretaria para participar de um  Seminário sobre Controladora, a importância de

R$ 100,00 (Cem reais) cada , referente à diária nos dias 25 e   28/05/07, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

02(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 25 de maio de 2007. Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas Secretaria Municipal de Educação.

***  ***  ***

Portaria nº.094/07. De: 25 de Maio de 2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG.

990.991.905-15, PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto

Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do

Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no

período de 25, 26, 28 e 29/05/07, quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  25 de  Maio de 2007. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL.

***  ***  ***

PORTARIA Nº.093/07, DE 25 DE MAIO DE 2007. O Prefeito Municipal

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora IVANETE GOMES

BARROS DE MELO, inscrita no CPF(MF) sob o nº.060.189.803-63,

RG:642885 SSP/CE; PASEP:10068636617; residente no Sítio Ajuntador,

neste Município. Lotada na Secretaria Municipal de Controladoria e Gestão

Pública, ocupante da função de Secretária , para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de

R$ 100,00 (cem reais) cada, referente às diárias no período de 25 e 28/05/07,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 25 de Maio de 2007. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***  ***  ***

Portaria Nº. 092/07. De: 25 de MAIO de  2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor WASHINGTON

TORRES DE ARAÚJO, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 330.641.133-72,

RG.1514435, PASEP: 170.372223-54, lotado na Secretaria Municipal de

Administração ocupante da função de Agente Administrativo, resid. na Rua

Savino Barreira, 1050, Centro, neste Município. Para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce., a importância

de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referentes às diárias no período de 25,

28 e 29/05/07, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuída 03(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta

da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 25 de  Maio de 2007.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL.

***  ***  ***